
Coordinamento Intersettoriale Affari Generali 
Comunicazione Interna Vicesegreteria Generale

Al Servizio Protocollo Informatico Archivio

OGGETTO:  Piano degli interventi - delibera di consiglio n. 91 del 23 dicembre 2011 - 
annullamento parziale e rinnovo della pubblicazione

IL DIRIGENTE DEL COORDINAMENTO 
AFFARI GENERALI COMUNICAZIONE INTERNA

Richiamata la deliberazione della Giunta n. 371 del 7.12.2011, con la quale è stato nominato Responsabile  
del procedimento di pubblicazione all'Albo pretorio informatico del Comune;

considerato  che  in  data  14.2.2012  è  stata  pubblicata  all'Albo  pretorio  del  Comune  la 
deliberazione consiliare n. 91 del 23.12.2011 con la quale è stato approvato dal Consiglio 
comunale il Piano degli interventi;

che in data 13 marzo 2012 il piano è divenuto efficace ai sensi dell'art. 18, c. 6 della L.R.  
11/2004;

che in  data  19 aprile  2012,  con nota  n.  90697 PG,  i  dirigenti  responsabili  delle  unità 
organizzative Pianificazione Territoriale, arch. Mauro Grison e Progettazione Urbanistica 
Qualità  Urbana,  arch.  Paolo  Boninsegna,  hanno  comunicato  che  per  mero  errore 
materiale - nel riportare negli elaborati  di  piano le modifiche conseguenti  alle decisioni 
assunte dal Consiglio comunale in merito alle osservazioni, in sede di approvazione dello  
strumento  urbanistico  -  non è  stata  inserita  nel  Repertorio  Normativo,  Sez.  1  -  primo 
bando - scheda norma n. 2B la possibilità di realizzare in tale ambito grandi strutture di  
vendita ai sensi 

degli  artt.  15  e  18  della  l.r.  15/2004,  come  invece  previsto  dall'osservazione  n.  302 
(n.284180 PG del 21.11.2011), accolta dal Consiglio;

ritenuto di  procedere pertanto in sede di autotutela all'annullamento in parte qua della 
pubblicazione, disponendo contestualmente la nuova pubblicazione della scheda norma 
2B suddetta nella versione corretta, come trasmessa dai dirigenti responsabili del piano 
con la nota n.  90672 del  19 aprile 2012 ed allegata alla presente determinazione per 
formarne parte integrante e sostanziale;

DETERMINA



1)  di  annullare  in  sede  di  autotutela  la  pubblicazione  della  delibera  n.  91/2011 
limitatamente alla scheda norma n. 2B del Repertorio Normativo Sez. 1;

2) di  disporre la pubblicazione,  per la durata di  15 giorni,  della scheda norma 2B del 
Repertorio  Normativo,  Sez.  1  nella  versione  riformulata  a  seguito  della  correzione 
dell'errore materiale indicato in premessa e quindi contenente, tra le "Altre indicazioni 
progettuali" la seguente previsione "Sono ammesse strutture commerciali ai sensi degli 
artt.  15 e 18 della l.r. 15/2004", allegata alla presente determinazione per formarne  
parte integrante e sostanziale;

3)   di  dare  atto  che  le  previsioni  urbanistiche  della  scheda  norma  n.  2B  di  cui  al  
precedente punto 2 diverranno efficaci,  ai sensi dell'art.  18, c. 6 della LR. 11/2004,  
dopo il quindicesimo giorno dalla pubblicazione della presente determinazione;

4)  di stabilire che la presente determinazione verrà allegata alla deliberazione consiliare 
n. 91/2011.

Verona, 3 maggio 2012

Il Dirigente
Coordinamento Affari Generali Comunicazione Interna

Responsabile procedimento di pubblicazione
Dott. Giuseppe Baratta

Comune di Verona
Coordinamento Intersettoriale Affari Generali  
Comunicazione Interna Vicesegreteria Generale
Piazza Bra, 1 – 37121 Verona
Tel. 0458077232-7633 Fax 0458077213
E-Mail affari.generali@comune.verona.it  www.comune.verona.it
Codice fiscale e Partita IVA 00215150236

mailto:affari.generali@comune.verona.it



